Para entender la dimensión de la afectación, se presentan las unidades adquiridas 
para el año 2022, en donde el Ministerio adquirió 35.510 tabletas de Talidomida de 
100 mg para cubrir las necesidades correspondientes a 12 meses (julio 2022 a julio 
2023). En la actualidad el Ministerio cuenta con Setecientos treinta y ocho (738) 
tabletas de Talidomida 100 mg, Lote:92251, Fecha de vencimiento 13-04-2025, las 
cuales cubrirán las necesidades del programa nacional hasta el mes de julio del 
2023, quedando en desabastecimiento de dicho medicamento para remisión a las 
entidades nacionales.